
 

1 / 2 

Příloha a 

 

POKYNY PŘED NÁSTUPEM DO PRACOVNÍHO POMĚRU 
 

 

Vstup í pra ov ělékařská prohlídka 

Vstup í pra ov ělékařskou prohlídku usíte absolvovat před podpise  pra ov í s louvy, nejpozději 
pra ov í de  před date  ástupu do pra ov ího po ěru. 
Prohlídku, prosí , a solvujte u svého prakti kého lékaře. Lékaři při este žádost o provede í 
prohlídky –  výtisk  pro lékaře, pro Vás a pro FI). K lékaři se, prosí , objednejte v dostateč é  
předstihu ude-li ít prakti ký lékař delší dovole ou e o vel i dlouhé o jed ávkové ter í  apod.) 

V případě, že byste prohlídku estihl/a a solvovat před date  ástupu do pra ov ího po ěru, 

kontaktujte, prosí , o rate  Perso ál í odděle í FI. 

Doklad, který Vá  prakti ký lékař za provede í pra ov ělékařské prohlídk  v staví, Vá  proplatí e 
v prv í výplatě. Požádejte v ordinaci, aby na dokladu bylo uvedeno: 

 Vaše j é o a příj e í, 
 te t: „prohlídka pro Masarykovu univerzitu, IČO: 00216224“. 

 

Podpis pra ov í smlouvy a zdová age da 

Personalistka Perso ál ího odděle í FI se s Vá i do luví a s hůz e za účele  podepsá í pra ov í 
smlouvy a další h ástup í h doku e tů tak, a  s hůzka pro ěhla po a solvová í vstup í prohlídk . 
K podpisu pra ov í s louvy si prosí  do este: 

 lékaře  potvrze ou žádost o provede í pra ov ělékařské prohlídk , 

 doklad o úhradě pra ov ělékařské prohlídk , 

 o ča ský průkaz pro ověře í posk t utý h údajů , 

 průkaz pojiště e zdravot ího pojiště í pokud jste pojiště /a v ČR, pro ověře í posk t utý h 
údajů), 

 doklad o ejv šší  uko če é  vzdělá í výuč í list, aturit í v svědče í, v sokoškolský 
diplo  e o další doklady o v šší  vzdělá í  – doklad e usí předkládat a solve ti MU. 

Součástí s hůzk  e í vstup í škole í BO)P a PO a i sez á e í s v itř í i předpis , e oť: 
 vstup í škole í k ezpeč osti a o hra ě zdraví při prá i a požár í o hra ě pro íhá elektro i k  

prostřed i tví  e-learningu; podro é i for a e pro jeho a solvová í alez ete 
v i for ač í  e ailu, který Vá  ude v de  ástupu zaslá  a pra ov í e ail, 

 sez á e í s důležitý i v itř í i předpis  pro íhá také elektro i k ; podro é i for a e 
naleznete v i for ač í  e ailu, který Vá  ude v de  ástupu zaslá  a pra ov í e ail. 

Po podpisu pra ov í s louv  se Vá  ude vě ovat mzdová účet í. Na s hůzku se zdovou účet í si 
prosí  připravte: 

 údaje o a kov í  účtu vede é  u a k  v České repu li e – číslo účtu a kód a k , 
 potvrze í o za ěst á í zápočtový list  od Vašeho před hozího za ěst avatele. 

Mzdová účet í s Vá i také pro ere uplat ě í: 
 základ í slev  a da i ( árok a základ í slevu áte auto ati k , je potře a podepsat 

prohláše í poplat íka da ě z příj ů), 

 další h slev a da i a dolože í potře ý h doku e tů, a ste slev  ohl/a uplat it, 
 příspěvku FI ve výši  % z tarif í složk  zd  na pe zij í připojiště í. 



 

2 / 2 

Budete-li htít uplatňovat další slevy na dani, připravte si prosí  tyto dokumenty:  

- rod é list  dětí žádáte-li o daňové zvýhod ě í a děti  a potvrze í a žela/part era ze 
za ěst á í, že zvýhod ě í euplatňuje, 

- potvrze í o studiu (jste-li student do 26 let nebo student preze č í for  doktorského studia 
do 28 let), 

- doklad o přiz á í i valid ího dů hodu. 

Pokud zatí  e áte potře é dokumenty k dispozi i, dodejte je zdové účet í v prů ěhu Vašeho 
prv ího pra ov ího ěsí e. 
Výčet vše h slev a da i je uvede  v § a záko a č. /  S ., o da í h z příj ů, ve z ě í plat ý h 
předpisů. 
Se zdovou účet í ůžete ko zultovat také age du spoje ou se správ ý  postupem v případě 
sou ěhu za ěst á í v rá i EU/EHP a Švý arska.  

 

Poz á ka k urče í přísluš osti k práv í  předpisů  v o lasti so iál ího za ezpeče í v případě 
sou ěhu za ěst á í v rá i EU/EHP a Švý arska 

Na základě výko u prá e v rá i pra ov ího po ěru v České repu li e je z Vaší zd  odvádě o 
so iál í a zdravot í pojiště í v České repu li e. Pokud ude po ástupu do za ěst á í v České 
repu li e do házet k sou ěhu za ěst á í v ji é  státě EU/Evropského hospodářského prostoru EHP  

e o Švý arska tz ., udete ít ještě ji ého za ěst avatele , je ut é i i iovat zajiště í for uláře 
A1 Potvrze í o přísluš osti k práv í  předpisů  so iál ího za ezpeče í . 
For ulář A  slouží k urče í, do kterého státu EU/EHP/Švý arska udou v případě sou ěhu za ěst á í 
odvádě  so iál í a zdravot í odvod  pl ou í ze za ěst á í v České repu li e. Pokud ude 
k sou ěhu za ěst á í do házet, ko taktujte prosí  o ejdříve zdovou účet í, která Vá  posk t e 

ližší i for ace.  

 

 

V případě dotazů e o ejas ostí se a ás prosí  eváhejte o rátit. 

Perso ál í odděle í FI MU 

email: pers@fi.muni.cz  

Najdete ás v ka eláří h B  a B a v . patře udov  B.  

 

https://www.fi.muni.cz/staff/personnel-office/index.html.cs
mailto:pers@fi.muni.cz

